
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 IČ: 00190560 
    

 
Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 

Příloha č. 2 – Splnění technických požadavků  
 

k veřejné zakázce: 

"Dodávka intenzivních zdravotnických lůžek s váhou“ 

Evidenční číslo zakázky: LDN 004/2021VZMR 
 

 
Specifikace předmětu dodávky 
 
Výběr designových prvků (barvy materiálů) upřesní zadavatel s vybraným uchazečem. 
 
Zdravotnické lůžko pro intenzivní péči s váhou – 3 ks 
 

Specifikace lůžek 
Doplní účastník 

(ANO/NE) 
Doplní účastník (Popis) 

provedení lůžka ve shodě s normou ČSN EN 
60601-2-52 

  

stabilní a jednoduše čistitelná sloupová 
konstrukce lůžka 

  

plastový kryt podvozku 
  

bezpečná pracovní zátěž minimálně 300 kg 
  

rozměr ložné plochy min. 90x200 cm 
  

prodloužení/zkrácení ložné plochy min. 20 cm 
  

vnější rozměr lůžka max. 105x222 cm 
  

integrovaný vážicí systém s možností uložení do 
paměti 

  

záložní baterie 
  

rychlospuštění zádového dílu (CPR) 
  

náklon do Trendelenburgovy a 
Antitrendeleburgovy polohy min. 14° pomocí 
elektomotoru 

  

laterální náklon lůžka elektrický min. 30° 
  

minimálně 3dílné lůžko polohovací, elektrické 
s polohováním zádové, stehenní a lýtkové části 

  

polohování zádové části 72° s tolerancí +/- 15 % a 
nožní části 40° s tolerancí +/- 15 % pomocí 
elektromotoru 

  



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 IČ: 00190560 
    

 
Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

výškové nastavení ložné plochy pomocí 
elektromotoru minimálně o 40 cm 

  

integrované dělené sklopné plastové postranice 
s ochranou proti nechtěnému spuštění a 
dostatečnou ochranou pacienta před pádem či 
zaklíněním dle platných norem 

  

odnímatelná čela, plastová s mechanickou aretací 
  

univerzální lišty a držáky na příslušenství 
  

kolečka s centrálním ovládáním brzd, min. průměr 
150 mm, 5-té aretační kolečko 

  

čtyřdílná ložná plocha z HPL 
  

díly ložné plochy kompaktní s dezinfikovatelností 
  

sesterský ovládací panel integrovaný z vnější 
strany postranice s ochranou proti nechtěnému 
polohování, s předprogramovanými důležitými 
polohami (minimálně polohy – resuscitační poloha 
CRP, kardiacké křeslo, Trendelenburgova poloha) 

  

v postranicích integrované pacientské ovladače 
lůžka s ochranou proti nechtěnému polohování 

  

nožní pedál 
  

ochranná nárazová kolečka v rozích lůžka 
  

potenciálové propojení 
  

příslušenství:  
  

infuzní stojan nasazovací 
  

hrazda s hrazdičkou 
  

 
 

Aktivní antidekubitní matrace na nová lůžka – 3 ks 
 

Specifikace pasivní antidekubitní matrace 
Doplní účastník 

(ANO/NE) 
Doplní účastník (Popis) 

systém do IV. stupně dekubitu 
  



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 IČ: 00190560 
    

 
Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

celová matrace s úchyty na kostru lůžka 
  

statický režim 
  

režim podpory sedu 
  

maximální nafouknutí 
  

CPR 
  

alarm nízkého tlaku a servisní alarm 
  

alarm při výpadku proudu 
  

výška matrace min. 20 cm 
  

maximální nosnost matrace min. 200 kg 
  

rozměr matrace dle lůžka  
  

snímatelný potah na zip 
  

paropropustný a voděodolný, antibakteriální, 
pružný potah 

  

 
 
Pasivní antidekubitní matrace na nová lůžka – 3 ks 

 

Specifikace pasivní antidekubitní matrace 
Doplní účastník 

(ANO/NE) 
Doplní účastník (Popis) 

použití v riziku dle stupnice Nortonové – min. III. 
  

Hustota jádra min. 40 kg/m3 
  

po celém povrchu jádra viskoelastická pěna v tl. 
min. 3 cm 

  

výška min. 14 cm 
  

rozměr matrace dle lůžka 
  



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 IČ: 00190560 
    

 
Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

nosnost min. 200 kg 
  

dokonale kopíruje ložnou plochu lůžka ve všech 
jejích polohách 

  

potah – voděodolný, pružný, paropropustný, 
antialergický, antibakteriální, snímatelný, odolný 
běžným dezinfekčním prostředkům 

  

potah se zipem s ochranou proti zatečení 
  

možnost praní při 60 – 90°C 
  

 
 
Pasivní antidekubitní matrace na stávající lůžka – 20 ks 

 

Specifikace pasivní antidekubitní matrace 
Doplní účastník 

(ANO/NE) 
Doplní účastník (Popis) 

použití v riziku dle stupnice Nortonové – min. III. 
  

hustota jádra min. 40 kg/m3 
 

  

výška min. 14 cm 
  

rozměr matrace dle rozměru ložné plochy 
stávajícího lůžka 85x200 cm 

  

voděodolný, paropropustný, snímatelný 
hygienický potah např. potah hygienickou fólií, 
rozepínatelný ze tří stran 

  

potah s bakteriostatickými, antivirovými                           
a antialergickými vlastnostmi 

  

svařované švy 
  

možnost praní při 60 – 90°C 
  

 
 
Noční stolek s jídelní deskou – 3 ks 

 

Specifikace nočního stolku 
Doplní účastník 

(ANO/NE) 
Doplní účastník (Popis) 

pojízdný, oboustranně přístupný, kovová 
konstrukce, dezinfikovatelný 

  



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 IČ: 00190560 
    

 
Recepce tel: 469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

stolek dobře čistitelný 

  

konstrukce nočního stolku musí být ucelená, 
stabilní, bezpečná 

  

jídelní a odkládací deska se zvýšeným okrajem 
z plastu 

  

rozměr jídelní desky min. 55 x 33 cm 

  

jídelní deska vybavena oboustranným náklonem s 
aretací 

  

výška jídelní desky v rozsahu min. 75-105 cm 

  

brzditelná kolečka o průměru min. 65 mm 

  

uvnitř stolku prostor pro PET láhev 
  

plynule výškově nastavitelná jídelní deska pomocí 
plynové pístnice nebo pomocí posilující pružiny 
s automatickou aretací 

  

provedení stolku – min. horní zásuvka, nika, dolní 
dvířka nebo zásuvka z obou stran 

  

 


		2021-09-21T09:17:51+0200
	Mgr. Bc. Jana Tomšů




